ou seja, de 4 (quatro) estagiários de nível técnico e 6 (seis) estagiários de nível superior. Disse, ainda, que
com a atualização dos valores os estudantes estagiários de nível técnico, com carga horária de 4 horas
diárias  passarão a receber a bolsa no valor de R$ 1.006,00  (um mil e seis reais) mais R$ 280,00 (duzentos
e oitenta reais)  a título de vale alimentação e os estudantes estagiários de nível  superior,  com carga
horária de 6 horas diárias passarão a receber a bolsa no valor de R$ 1.509,00 (um mil quinhentos e nove
reais) mais R$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais) a título de vale alimentação. Terminando, o senhor

Francisco Caldas solicitou o “referendum” do Conselho de Administração para a Resolução nº 004/2025
da  Diretoria  Executiva.  O  Presidente  do  Conselho  colocou  em  discussão  e  votação  o  pedido  de